
1. Gültigkeit Mit dem Erscheinen dieser Preisliste zum 1. Januar 2022, verlieren sämtliche früheren 
Preislisten und Vereinbarungen ihre Gültigkeit. Alle Preise (in Schweizer Franken) 
verstehen sich zzgl. der jeweiligen gesetzlichen Mehrwertsteuer. Anteilige Frachten, 
Entladegebühren, Frachtpauschalen und Paletten sind nicht skontierfähig.

2. �Transportkosten 
Kleinmengenzuschläge

bis 100 kg = CHF 105.00 / ab 101 bis 250 kg = CHF 135.00 /  
ab 251 bis 500 kg = CHF 155.00 
ab  501 kg bis 7 Tonnen = CHF 190.00
Franko Baustelle ab 7 Tonnen (ausgenommen TI, GR, VS - Zuschlag auf Anfrage). Bei 
Paketversendung verrechnen wir CHF 19.00 Pauschale je Paket inkl. Porto und Verpa-
ckung. Treibstoffpreisschwankungen werden in Form von einem separaten TREIBSTOFF-
ZUSCHLAG gemäss ASTAG ausgewiesen. Die Erhöhung der Verkehrsabgaben (LSVA) 
werden anteilsmässig mit 0.68 % des Netto-Warenwertes verrechnet.

3. Entladekosten Kranlastwagen (exkl. TI, GR, VS) 	 CHF/Palette	 CHF/Mindestbeladung
- für Bodenablad	 15.00	   70.00
- für Ablad direkt auf das Dach oder Stockwerk -10 m	 30.00	 140.00

Grosskran 23 m (exkl. TI, GR, VS)
- für Ablad direkt auf das Dach, Stockwerk oder Boden
- Traglast nach Absprache, max. Absetzhöhe 23 m	 41.00	 230.00
- Reservierung mindestens 48h im Voraus

Grosskran 27 m (exkl. TI, GR, VS)
- für Ablad direkt auf das Dach, Stockwerk oder Boden
- Traglast nach Absprache, max. Absetzhöhe 27 m	 43.00 	 240.00
- Reservierung mindestens 48h im Voraus

Grosskran 30 m (exkl. TI, GR, VS)
- für Ablad direkt auf das Dach, Stockwerk oder Boden
- Traglast nach Absprache, max. Absetzhöhe 30 m 	 45.00	 260.00
- Reservierung mindestens 48h im Voraus

Grosskran 35 m (exkl. TI, GR, VS)
- für Ablad direkt auf das Dach, Stockwerk oder Boden
- Traglast nach Absprache, max. Absetzhöhe 35 m 	 49.00	 290.00
- Anfahrtspauschale (ab Standort Transporteur)

bis 79 km (ZH, AG, LU, SZ, GL, OW, NW, SH, ZG)		  200.00
80 - 120 km (BE, JU, UR, SO, SG, TG, AR/AI)		  260.00
121 - 200 km (BE, FR)		  380.00
ab 200 km auf Anfrage (TI, GR, VS, VD, GE, NE)

- Reservierung mindestens 48h im Voraus

Wartezeiten auf Baustelle:
- �Lastwagen ohne Kran 	 CHF 130.00/Std.  

Kranlastwagen 	 CHF 160.00/Std.
- Jumbokranlastwagen 	 CHF 220.00/Std.
- Erschwerte Zufahrt 	 CHF 230.00/Std.

Allgemeine Geschäfts- und Lieferbedingungen



4. Abladezeiten Übermässig lange Abladezeiten berechtigen zu einem Sonderzuschlag. 
Als normale Abladezeit gilt: 
- Basispauschale 10 Min. + 2.5 Min./Palett (z.B. 28 Paletten = 80 Minuten).
- Längere Abladezeiten werden zu „Wartezeiten auf Baustelle“

5. Kleinpaletten Die Preise für Flächenziegel gelten ausschliesslich für volle Paletteneinheiten.  
Auf Wunsch kommissionieren wir Flächenziegel in auftragsbezogenen Mengen für 
CHF 30.00 Kommissionier Gebühr je Palette.

6. Preise Euro-Paletten Euro-Paletten werden mit CHF 20.00/Stück verrechnet und bei Rückgabe in einwand-
freiem Zustand mit CHF 15.00/Stück vergütet. Bei der Rückgabe ist ein Gutschein 
zu verlangen. Der Rücktransport von Leerpaletten erfolgt bei gleichzeitiger Anliefe-
rung von Dachziegeln gratis, jedoch nur im gleichen Umfang wie Paletten angeliefert 
wurden. Werden mehr Paletten als angeliefert retour genommen oder müssen Paletten 
separat abgeholt werden, erfolgt eine Verrechnung von CHF 2.00/Stück, jedoch mind. 
CHF 50.00. Paletten Retouren werden nur ab Lager Handel, resp. Lager Verarbeiter 
zurückgenommen.

7. Terminverschiebungen Bei Terminverschiebung innerhalb von 2 Arbeitstagen vor vereinbarter Auslieferung 
werden die entstandenen Ausfallfrachten in Rechnung gestellt.

8. �Rücklieferungen 
Warenkontrolle

Die angelieferte Ware ist bei Ankunft sofort zu kontrollieren. Evtl. Transportschäden 
oder Mängel sind unverzüglich auf dem Lieferschein zu vermerken und mit der Unter-
schrift des Kunden und des LKW-Fahrers zu quittieren. Der Sachverhalt muss sofort an 
einen CREATON GmbH-Mitarbeiter gemeldet werden. Wird die Ware nochmals umge-
laden oder Mängel werden erst später festgestellt, übernimmt CREATON GmbH hierfür 
keine Haftung. Transportbruch von bis zu 2% ist handelsüblich und geht zu Lasten des 
Empfängers. Rücklieferungen können nur nach Absprache mit uns erfolgen. Zum Aus-
gleich des entstehenden Aufwands vergüten wir den berechneten Nettopreis ab Werk 
abzüglich 25 % Abschlag. Mindestwarenwert für eine Rücklieferung beträgt CHF 200.00 
brutto. Angefallene Frachtkosten werden bei Warengutschrift ebenfalls in Abzug ge-
bracht. Bei den Flächenziegel werden nur ganze Paletten zurückgenommen. Beschä-
digte, verschmutzte und nicht original verpackte Waren und Sonderprodukte werden 
grundsätzlich nicht zurückgenommen.

9. Qualitätsmanagement Ungeachtet der gesetzlichen Gewährleistungsrechte (5 Jahre Material zzgl. Umdeck
kosten) gewähren wir kostenlosen Materialersatz innerhalb von 10 Jahre nach Lieferung.




